



SÃO MARCOS
DISTRIBUIDORA

Rua Avelino Freitas, 498, Centro, São Raimundo Nonato - PI
CEP: 64.770-000. Fone: (089) 3582-1845 ou 3582-2100.
CNPJ: 03.894.963/0001-74. Insc. Est: 19.445.715-0.
E-mail: saomarcoslicita@hotmail.com
Site: www.saomarcosdistribuidora.com.br

A empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda, CNPJ nº 03.894.963/0001-74, Inscrição Estadual nº 19.445.715-0 e Inscrição Municipal nº 020.109-7, situada a Rua Avelino Freitas, 498, sala, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: saomarcoslicita@hotmail.com, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossa Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
REF.: » PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.001.963/2021 » PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2021
CRENCIAMENTO: À PARTIR DO DIA 11/10/2021 ÀS 08:30 MIN. **ABERTURA:** À PARTIR DO DIA 11/10/2021 ÀS 08:30 MIN.
Objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE I – MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	MODELO E PROCEDENCIA	MARCA E FABRICANTE
1	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	UND	6	R\$ 49,99	R\$ 299,94	Conversor HDMI x VGA com Áudio ADAP0038 Branco	STORM
2	BASE P/ MOUSE CORES DIVERSAS	UND	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70	MOUSE PAD	MULTILASER
3	CABO DE REDE INTERNET UTP CAT5 CAIXA 305 METROS USO INTERNO	CX	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	Cabo de Rede BRANCO Cx 305m CAT.5e	SOHOPLUS
4	CABO P/ IMPRESSORA PARALELO	UND	15	R\$ 37,96	R\$ 569,40	Cabo USB Para Paralelo 36 Pinos 1,8M Preto	STORM
5	CABO P/ IMPRESSORA USB	UND	15	R\$ 7,99	R\$ 119,85	Cabo USB 2.0 A Macho + B Macho 1,8 Metros SBI-101 Preto	FORTREK
6	CABO USB	MET	3	R\$ 37,96	R\$ 113,88	Cabo de Dados USB	STORM
7	CAIXA ACÚSTICA PARA COMPUTADOR SPEAK ROUND 8W USB/P2, NEWEX SK100, OUTROS ACESSÓRIOS PARA NOTBOOKS, BLACK	UND	6	R\$ 97,99	R\$ 587,94	Caixa de Som 8W Speaker Round SK100	OEX
8	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA 1.5RMS	UND	10	R\$ 39,96	R\$ 399,60	Caixa de SOM USB	BRAZILPC
9	CAIXA DE SOM PARA POC	UND	2	R\$ 39,96	R\$ 79,92	Caixa de SOM USB	BRAZILPC
10	CÂMERA DIGITAL 16 MEGAPIXELS, BATERIA RECARREGÁVEL ZOOM OPTICO 5X, COM CARREGADOR DE BATERIA E CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4GB.	UND	4	R\$ 1.398,60	R\$ 5.594,40	Câmera Digital Cyber-Shot DSC W800 Preta	SONY
11	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA	UND	5	R\$ 99,90	R\$ 499,50	Carregador de Pilhas Multilaser 2 X Aa+ 2 X Aaa - 12 Horas - CB045	MULTILASER
12	CARTÃO DE MEMÓRIA 04GB	UND	20	R\$ 24,98	R\$ 499,60	Cartao de Memoria 4gb	MULTILASER
13	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8GB	UND	10	R\$ 25,05	R\$ 250,50	Cartao de Memoria 8gb	MULTILASER
14	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL COLORIDO PARA IMPRESSORAS HP DESKJET 1000, 2000 E F2050 - ORIGINAL	UND	20	R\$ 100,53	R\$ 2.010,60	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 122 COLOR	HP
15	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL PRETO PARA IMPRESSORAS HP DESKJET 1000, 2000 E F2050 - ORIGINAL	UND	20	R\$ 89,91	R\$ 1.798,20	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 122 PRETO	HP
16	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO- ORIGINAL	UND	10	R\$ 179,82	R\$ 1.798,20	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 60 TRICOLOR	HP
17	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO - ORIGINAL	UND	10	R\$ 159,84	R\$ 1.598,40	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 60 PRETO	HP
18	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLORIDO- ORIGINAL	UND	10	R\$ 79,92	R\$ 799,20	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 662 TRICOLOR	HP
19	CARTUCHO DE TINTA HP 662PRETO - ORIGINAL	UND	10	R\$ 69,93	R\$ 699,30	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	HP
20	COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE MEMÓRIA DE 2 GB DDR2, HD DE 500 GB SATA 7200 RPM MÍDIA ÓPTICA - MULTIMÍDIA, 2 BAIAS COM GRAVADOR E LEITOR DE DVD MODEM REDE 10/100 MOUSE COM LEITOR ÓPTICO, TECLADO, MONITOR DE 14 POLEGADAS LED.	UND	6	R\$ 2.697,30	R\$ 16.183,80	PC I3 4GB HD 500GB + MONITOR	BRAZILPC
21	COMPUTADOR: PROCESSADOR I3, 4GB DE MEMÓRIA, HD 500GB, FONTE 600W, WINDOWS 8, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO.	UND	10	R\$ 1.798,20	R\$ 17.982,00	PC I3 4GB HD 500GB	BRAZILPC
22	COMPUTADOR: PROCESSADOR I3, 4GB DE MEMÓRIA, HD 500GB, FONTE 600W, WINDOWS 8, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, TECLADO PS2, MOUSE PS2, MONITOR DE 15POLEGADAS DE LED.	UND	7	R\$ 2.797,20	R\$ 19.580,40	PC I3 4GB HD 500GB + MONITOR	BRAZILPC

Handwritten signature and initials in blue ink.

23	CONECTOR RJ-45 - CONECTOR RJ-45 MACHO	UND	50	RS 1,00	RS 50,00	Conector Macho CATSE RJ45-201	FORTREK
24	DJI OSMO MOBILE 4 ESTABILIZADOR DOBRÁVEL MAGNÉTICO COM ACTIVE TRACK 3.0.	UND	6	RS 2.397,60	RS 14.385,60	Estabilizador para Celular DJI Osmo Mobile 4	DJI
25	DVD-R GRAVÁVEL 4,7 GB 120 MIN BULK C/50UN	UND	10	RS 99,90	RS 999,00	MIDIA DVD-R 50 UN.	MULTILASER
26	ESTABILIZADOR DE 1.000 KVA	UND	5	RS 399,60	RS 1.998,00	POWER EST 1000VA	TS SHARA
27	ESTABILIZADOR DE 1.500 KVA	UND	5	RS 689,31	RS 3.446,55	POWER EST 1500VA	TS SHARA
28	ESTABILIZADOR DE 2000 KVA	UND	2	RS 689,31	RS 1.378,62	POWER EST 2000VA	TS SHARA
29	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 440 VA	UND	5	RS 199,80	RS 999,00	POWER EST 500VA	TS SHARA
30	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 700 VA	UND	5	RS 244,52	RS 1.222,60	POWER EST 700VA	TS SHARA
31	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL- TENSÕES DE ENTRADA: 110 V (CENTO E DEZ VOLTS) E 220 V (DUZENTOS E VINTE VOLTS);FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 60 HZ HERTZ; PADRÃO ATX 2.0; SUPORTE A COMPONENTES SERIAL-ATA; PFC ATIVO DEVE TER CONECTOR PARA PLACA DE VÍDEO DEVE FORNECER POTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA PREVISTA PARA O MICROCOMPUTADOR ESPECIFICADO, INCLUINDO A ADIÇÃO DE DISPOSITIVOS E PLACAS EM TODOS OS CONECTORES E SLOTS VAGOS, COM NO MÍNIMO DE 500W;	UND	3	RS 39,96	RS 119,88	FONTE ATX 500W REAL	BRAZILPC
32	HD DE 320 GB - SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE 320 GB (TREZENTOS E VINTE GIGABYTES); INTERFACES DE DISCO PADRÃO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	UND	7	RS 498,50	RS 3.489,50	HD Interno DESK	Western Digital
33	HD DE 500 GB - SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE 320 GB (TREZENTOS E VINTE GIGABYTES); INTERFACES DE DISCO PADRÃO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	UND	7	RS 498,50	RS 3.489,50	HD Interno DESK	Western Digital
34	HD NOTBOOK DIGITAL 320 GB WDS 5000 IP6X SAT 2.5	UND	5	RS 498,50	RS 2.492,50	HD Interno NOT	Western Digital
35	HD NOTBOOK DIGITAL 500GB WDS 5000 IP6X SAT 2.5	UND	5	RS 451,15	RS 2.255,75	HD Interno NOT	Western Digital
36	HUB UH700 DE 7 PORTAS USB 3.0	UND	6	RS 159,37	RS 956,22	HUB USB 7 Portas	C3TECH
37	ILUMINADOR CÂMERA YOUTUBE COM TRIPE FOTO RING LIGHT CELULAR	UND	6	RS 278,58	RS 1.671,48	Kit Completo Ring Light 14" 35cm com Tripé grande profissional	Ringlight
38	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 20 PPM	UND	3	RS 1.100,69	RS 3.302,07	HL-1202	BROTHER
39	IMPRESSORA LAZER MULTIFUNCIONAL 12.000 PAGS, MONOCROMÁTICA.	UND	3	RS 2.686,47	RS 8.059,41	DCP-L2540DW	BROTHER
40	IMPRESSORA M2040DN M2040- MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMÁTICA	UND	5	RS 4.855,31	RS 24.276,55	M2040	KYOCERA
41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL FS 1125 MFP LASER	UND	4	RS 5.187,74	RS 20.750,96	FS-1025MFP	KYOCERA
42	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 3050	UND	3	RS 2.264,22	RS 6.792,66	L3250	EPSON
43	IPAD 4G COM TELA RETINA PRETO COM 32GB, TELA MULTI-TOUCH 12", WI-FI, ACESSO A INTERNET, FACETIME, CÂMERA ISIGHT, VÍDEOS EM HD, ATÉ 10 HORAS DE BATERIA, CHIP APPLE A6X DUAL CORE COM CHIPS GRÁFICOS QUAD CORE.	UND	2	RS 7.751,99	RS 15.503,98	iPad 4G 8" Geração 32Gb Cinza	Apple
44	LEITOR DE ASSINATURA DIGITAL TOPAZ	UND	2	RS 2.344,61	RS 4.689,22	Coletor de Assinatura T-S460	TOPAZ
45	LEITOR HAMSTER USB III HFDU06S	UND	2	RS 780,42	RS 1.560,84	FingKey Hamster DX	NITGEN

Handwritten signature and initials

46	LICENÇA DE WINDOWS 8.1 PROFESSIONAL 64 BIT	UND	10	RS 496,15	RS 4.961,50	LICENCA WINDOWS	Microsoft
47	MICROFONE DE LAPELA VX CASE LIGHTNING - PRETO	UND	6	RS 352,45	RS 2.114,70	Microfone de Lapela Lightning - Preto	VX Case
48	MINI COMPUTADOR USB MICROFONE PARA PC NOTEBOOK LAPTOP SKYPE VIDEO GAMES GRAVAÇÃO KTV CANTAR GDEALS	UND	3	RS 159,14	RS 477,42	MICROFONE GAMER MI-G100BK USB PRETO	C3TECH
49	MODEM ROTEADOR ADSL2+	UND	6	RS 301,93	RS 1.811,58	Roteador Modem Wireless N ADSL2+ 300Mbps	TP-Link
50	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM GABINETE METÁLICO OU EM PLÁSTICO ANTI-CHAMA, DE POTÊNCIA NOMINAL DE 500 VA/500W; BOTÃO LIGA/DESLIGA: FRONTAIS, DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; TOMADAS: 2 PÓLOS E TERRA, PADRÃO NEMA 5/15; QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 (QUATRO); INÍMIO; COMPRIMENTO DO CABO: 1,00M (UM METRO); MÍNIMO; TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT; TENSÃO DE SAÍDA: 115V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; "POÊNCIA NOMINAL: 500 VA; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA: +6%; ESPECIFICAÇÕES AMBIENTAIS: POSSUIR PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 (UMA) UNIDADE RESERVA; ATENDER À NORMA BRASILEIRA NBR 14373 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO (PORTARIA Nº 163/2001)."	UND	6	RS 578,31	RS 3.469,86	Módulo Isolador Estabilizado 500va	SMS
51	MONITOR DE 15" LED	UND	10	RS 856,95	RS 8.569,50	MONITOR LED	BRAZILPC
52	MONITOR DE 17" LED	UND	10	RS 891,78	RS 8.917,80	MONITOR LED	BRAZILPC
53	MOUSE ÓTICO COM TRES BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO USB	UND	30	RS 12,00	RS 360,00	MOUSE USB	BRAZILPC
54	MOUSE PS2 SEM FIO OPTICO C/SCROL	UND	20	RS 36,42	RS 728,40	MOUSE SEM FIO	BRAZILPC
55	NETBOOK PROCESSADOR DUAL CORE SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7, MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2, HD DE 320 GB, MÍDIA ÓPTICA, MODEM ETHERNET (SD MOMORI) STCHK REDE SEM FIO, TELA DE LED 12 POLEGADAS.	UND	5	RS 3.551,00	RS 17.755,00	Notebook Dual Core	Samsung
56	NOBREAK DE 1.200 VA	UND	5	RS 845,62	RS 4.228,10	COMPACT XPRO 1200VA	TS SHARA
57	NOBREAK DE 1.400 VA	UND	5	RS 865,56	RS 4.327,80	COMPACT XPRO 1400VA	TS SHARA
58	NOBREAK DE 2000 VA	UND	2	RS 2.427,37	RS 4.854,74	COMPACT XPRO 2000VA	TS SHARA
59	NOBREAK DE 700 VA	UND	5	RS 676,06	RS 3.380,30	COMPACT XPRO 700VA	TS SHARA
60	NOTEBOOK PROCESSADOR I5 SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR2, HD DE 500 GB, MÍDIA ÓTICA, MULTIMÍDIA GRAVADOR E LEITOR DE DVD MODEM ETHERNET (SD MOMORI) STCHK REDE S/ FIO, TELA DE LED 14 POLEGADAS	UND	7	RS 5.594,40	RS 39.160,80	CORE I 4GB +500GB HD- 14 POL	LENOVO
61	PEN DRIVE DE 2 GB	UND	20	RS 24,81	RS 496,20	PENDRIVE 2GB	MULTILASER
62	PEN DRIVE DE 4 GB	UND	30	RS 24,81	RS 744,30	PENDRIVE 4GB	MULTILASER
63	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	30	RS 25,34	RS 760,20	PENDRIVE 8GB	MULTILASER
64	PENTE DE MEMÓRIA RAM 2GB - (DDR) VELOCIDADE DE 667 MHZ, 2048 MB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS. GARANTIA DE 01 (HUM) ANO.	UND	10	RS 104,06	RS 1.040,60	Memória Ram 2GB 667Mhz	BRAZILPC
65	PILHAS RECARREGÁVEIS AA CARTELA C/2UND	CRT	10	RS 33,97	RS 339,70	PILHAS RECARREGAVEIS AA (2500MAH) - 2 UNIDADES - CB053	MULTILASER
66	PILHAS RECARREGÁVEL AAA CARTELA C/2UND	CRT	10	RS 22,02	RS 220,20	Pilhas Recarregaveis Aaa (1000mah) - 2 Unidades - CB051	MULTILASER
67	PLACA DE VIDEO DE 512 G	UND	5	RS 335,49	RS 1.677,45	Placa de Video NVIDIA GeForce G210 1GB, DDR3 - PA210G6401D3LP	PCYes
68	PLACA MÃE	UND	2	RS 575,31	RS 1.150,62	PLACA MAE DESK	BRAZILPC

✓
 MUM

69	PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS TECNOLOGIA: 3 LCD ; RESOLUÇÃO PADRÃO: 800 X 600 DPI (SVGA); PROPORÇÃO NATIVA: 4:3 (SUPPORTA 16:9) CAPACIDADE DE PROJEÇÃO: 30" A 300"; LÂMPADA: DE VIDA ÚTIL DE 5.000 HORAS, COM GARANTIA DE 3 MESES; CONTROLE REMOTO: TOTAL, SEM FIO; ACOMPANHA MALETA LUMINOSIDADE: 5000 ANSI LUMENS; COMPATÍVEL COM HDTV; CONTRASTE: 2000:1 CONEXÃO ENTRADAS: S-VÍDEO, VÍDEO COMPOSTO, VÍDEO COMPONENTE (RCA), HDMI; REQUERIMENTOS DE ENERGIA ALIMENTAÇÃO: 100/240 V AC, COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; GARANTIA GARANTIA DO EQUIPAMENTO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES "ON-SITE", INCLUINDO TODAS AS PEÇAS E MÃO-DE-OBRA.	UND	4	RS 2.999,00	RS 11.996,00	PROJETOR 5000 LUMENS	BRAZILPC
70	REFIL DE TINTA EPSON M 205 PRETO	UND	10	RS 100,92	RS 1.009,20	REFIL DE TINTA T774120-AL PRETO P/ M105/ M205	EPSON
71	ROTEADOR REPETIDOR 300MBPS WPS	UND	6	RS 165,18	RS 991,08	Roteador e Repetidor 300mbps	TP-Link
72	ROTEADOR WIRELES 300 KBPS	UND	10	RS 128,79	RS 1.287,90	Roteador 300mbps	TP-Link
73	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS	UND	4	RS 128,79	RS 515,16	Roteador 300mbps	TP-Link
74	SCANNER DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, A4 E OFÍCIO, DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 3 METROS, TECNOLOGIA CCD, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), RESOLUÇÃO DE 600DPI, VELOCIDADE DE 60PPM / 120IPM, CICLO DIÁRIO DE 6.000 DIGITALIZAÇÕES, DETECTOR DE DUPLA ALIMENTAÇÃO POR ULTRA SOM.	UND	2	RS 4.554,67	RS 9.109,34	Scanner DR-M160II	Canon
75	SISTEMA MICROFONE SEM FIO DIGITAL DUPLO TSI - 900 UHF - TSI	UND	6	RS 823,00	RS 4.938,00	Microfone Duplo Sem Fio	CSR
76	SMARTPHONE GALAXY A01 AZUL 32 GB, TELA INFINITA DE 5,7, CÂMERA TRASEIRA DUPLA, ANDROID 10.0, DUAL CHIP E PROCESSADOR OCTA-CORE	UND	4	RS 1.199,00	RS 4.796,00	Smartphone Galaxy A01 32GB	Samsung
77	SSD A400 240GB- 500MB/S PARA LEITURA E 350 MB/S PARA GRAVAÇÃO	UND	4	RS 380,60	RS 1.522,40	SSD 240GB 2,5" SATA 3	ADATA
78	SSD A400, 480GB - 500 MB/S PARA LEITURA E 450 MB/S PARA GRAVAÇÃO	UND	4	RS 670,60	RS 2.682,40	SSD 480GB 2,5" SATA 3	ADATA
79	SWITCH 16 PORTAS	UND	4	RS 231,22	RS 924,88	SWITCH 16 PORTAS 10/100 TL-SF1016D	TP-LINK
80	SWITCH 24 PORTAS 10/100MBPS	UND	4	RS 717,40	RS 2.869,60	Switch 24 portas 10/100 TL-SF1024D	TP-LINK
81	SWITCH 8 PORTAS 10/100MBPS	UND	6	RS 97,10	RS 582,60	SWITCH 8 PORTAS 10/100 LS1008	TP-LINK
82	TECLADO PS2 PADRAO ABNT SLIM	UND	30	RS 69,93	RS 2.097,90	TECLADO USB SLIM	BRAZILPC
83	TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM	UND	15	RS 69,93	RS 1.048,95	TECLADO USB SLIM	BRAZILPC
84	TONER HP 83A CF283A M225 M201 M125 M127 M127FW M127FN PREMIUM	UND	10	RS 59,94	RS 599,40	TONER HP 83A CF283A M225 M201 M125 M127 M127FW M127FN PREMIUM	MASTERPRINT
85	TONER IMPRESSORA BROTHER 5502 DN	UND	30	RS 95,99	RS 2.879,70	TONER IMPRESSORA BROTHER 5502 DN	MASTERPRINT
86	TONER IMPRESSORA BROTHER 8152	UND	100	RS 84,35	RS 8.435,00	TONER IMPRESSORA BROTHER 8152	MASTERPRINT
87	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	UND	30	RS 44,96	RS 1.348,80	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	MASTERPRINT
88	TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOYSYS FS-1120 MPF	UND	30	RS 39,96	RS 1.198,80	TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOYSYS FS-1120 MPF	MASTERPRINT
89	TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOYSYS M-2035 DN/L	UND	30	RS 69,93	RS 2.097,90	TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOYSYS M-2035 DN/L	MASTERPRINT
90	TONER KYOCERA TK-1122 P/ FS- 1060DN FS-1025 FS-1125MFP	UND	30	RS 47,95	RS 1.438,50	TONER KYOCERA TK-1122 P/ FS- 1060DN FS-1025 FS-1125MFP	MASTERPRINT
91	TONER PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA FS720	UND	20	RS 38,96	RS 779,20	TONER PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL KYOCERA FS720	MASTERPRINT

[Handwritten signature and initials]

92	TONER REFIL BROTHER DCP 8080DN POTE C/200GR	UND	40	RS 34,97	RS 1.398,80	TONER REFIL BROTHER DCP 8080DN POTE C/200GR	MASTERPRINT
93	TONER REFIL RICOH MP 1900 POTE C/260GR KATUN	UND	30	RS 69,93	RS 2.097,90	TONER REFIL RICOH MP 1900 POTE C/260GR KATUN	MASTERPRINT
94	TONER REFIL SAMSUNG SCX 4623F D105L POTE C/80GR PARA 2500 PAGINAS	UND	30	RS 24,98	RS 749,40	TONER REFIL SAMSUNG SCX 4623F D105L POTE C/80GR PARA 2500 PAGINAS	MASTERPRINT
95	TONER SAMSUNG ML 1665 D104S	UND	50	RS 94,91	RS 4.745,50	TONER SAMSUNG ML 1665 D104S	MASTERPRINT
96	TONER SAMSUNG ML -2165- ORIGINAL	UND	20	RS 629,37	RS 12.587,40	TONER SAMSUNG ML 2165- ORIGINAL	SAMSUNG
97	TONER SAMSUNG SCX 4623F D105L PARA 2500 PAGINAS	UND	40	RS 90,13	RS 3.605,20	TONER SAMSUNG SCX 4623F D105L PARA 2500 PAGINAS	MASTERPRINT
98	TONER SANSUNG SAMSUNG SCX4521 ML 1610	UND	50	RS 82,92	RS 4.146,00	TONER SANSUNG SAMSUNG SCX4521 ML 1610	MASTERPRINT
99	TONER XEROX WORK CENTER 3045	UND	10	RS 49,95	RS 499,50	TONER XEROX WORK CENTER 3045	MASTERPRINT
100	TONNER LEXMARK E120- ORIGINAL	UND	10	RS 419,58	RS 4.195,80	TONNER LEXMARK E120- ORIGINAL	LEXMARK
101	TV LED 32 POLEGADAS	UND	1	RS 2.097,82	RS 2.097,82	SMART TV 32"	PHILCO
102	UNIDADE GRAVADORA DE DVD - REQUISITOS GERAIS UNIDADE GRAVADORA DE DVD-ROM; CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: DVD+R, DVD+RW, DVD-R, DVD- RW, CD-R, CD- RW.	UND	10	RS 126,71	RS 1.267,10	GRAVADOR DVD DESK	BRAZILPC
103	WEB CAM C/MICROFONE 3808 PT	UND	2	RS 335,49	RS 670,98	WebCam Logitech C270	Logitech
104	WINDOWS 8.1 PROFESSIONAL 64 BIT 1PK	UND	10	RS 1.249,99	RS 12.499,90	WINDOWS	Microsoft
VALOR TOTAL DO LOTE							
RS		423.850,00		quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais			

Vb

M. H. H.



FIM DA PROPOSTA DE PREÇO

Rub: _____ PAG 06

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.

Valor Total da Proposta		
RS	423.850,00	quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais

- * O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.
- prazo para pagamento: até o 30º dia útil contado do atesto na nota fiscal/fatura pelo responsável pelo recebimento do bem ou serviço.
- * O Prazo de Entrega é de 05(cinco) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * Vigência será 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

CALIXTO DA
SILVEIRA
DIAS:34126368353

Assinado de forma
digital por CALIXTO
DA SILVEIRA
DIAS:34126368353

Calixto da Silveira Dias
Representante Legal
RG: 946.101 SSP/PI
CPF: 341.263.683-53

INFORMAÇÕES ADICIONAIS			
CONTAS PARA DEPOSITO			
BANCO DO BRASIL			
CONTA CORRENTE		9101-4	
AGÊNCIA		2660-3	
FAVORECIDO		S M D P F LTDA	